
UCHWAŁA NR LI/640/2022 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Szczecinek 

do Szczecineckiego Klastra Energetycznego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 17 i art.10 ust. 1  ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) 

oraz na podstawie art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2022 poz. 1378 i 1383) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

  § 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie, podjęcie współpracy i przystąpienie Gminy 

Szczecinek do Szczecineckiego Klastra Energetycznego. 

     2. Celem działania Klastra jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej 

opartej na racjonalnym wykorzystaniu lokalnych zasobów i źródeł energii oraz nowoczesnych 

technologiach jej pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania, poprawę stanu 

środowiska, prowadzenie działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki 

dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych. 

 3. Szczegółowe cele, zadania oraz zasady funkcjonowania Szczecineckiego Klastra 

Energetycznego  określone są w umowie Klastra stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały oraz Strategii Klastra, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Koordynatorem Klastra będzie jednostka wyłoniona przez założycieli Klastra. 

2. Członkami Klastra będą: Gmina Szczecinek i podmioty współpracujące w zakresie 

tworzenia i funkcjonowania Klastra. 

3. Dopuszcza się możliwość rozszerzenia Klastra o inne gminy powiatu Szczecineckiego. 

4. Dopuszcza się możliwość rozszerzenia Klastra o wszelkie podmioty oraz osoby 

fizyczne, których działalność związana jest z wytwarzaniem, bilansowaniem lub konsumpcją 

energii elektrycznej i cieplnej, w szczególności energii z OZE. 

 

§ 3. Do podpisania umowy Klastra o utworzeniu i przystąpieniu do Klastra, upoważnia się 

Wójta Gminy Szczecinek. 

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Szczecinek. 

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-08T13:22:53+0200




